

Nr 334.

Av herr **Lübeck**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 82, angående pension åt byråingenjören vid hydrografiska byrån E. O. Engströms änka, F. S. Engström, född Nordén.

I anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 82 angående pension åt framlidne byråingenjören vid hydrografiska byrån E. O. Engströms änka, F. S. Engström, född Nordén, får jag härmed vördsamt anföra följande:

Statskontoret och departementschefen hava utgått ifrån, att pensionsbeloppet enligt styrelsens för hydrografiska byrån förslag skulle avpassas efter den lön, som den avlidne, om han levat, skulle hava bekommit enligt den med ingången av innevarande år ikraftträdande staten. Styrelsen har emellertid ansett, att pensionsbeloppet borde utgå efter den lön av 5,800 kronor, som den avlidne skulle vid sitt frånfalle hava uppburit, därest riksdagen ej på grund av den långt framskridna tiden nödgats avslå Kungl. Maj:ts proposition till 1913 års riksdag angående hydrografiska byråns uppförande på ordinarie stat och frågan sedermera ej kunnat återupptagas förrän vid 1918 års riksdag på grund av utredningen rörande sammanförande av vissa vetenskapliga institutioner. Såsom stöd för denna mening har styrelsen framhållit, att Kungl. Maj:t och riksdagen av liknande billighetsskäl medgivit, att, därest Engström befordrats till tjänsteman av andra graden vid statens meteorologisk-hydrografiska anstalt, i vilken hydrografiska byrån skulle uppgå, honom finge för ålderstillägg tillgodoföras tiden från och med år 1915. Detta har, såsom av löneregleringskommitténs betänkande LIV och statskontorets däröver avgivna yttrande framgår, skett på den grund, att man ansett billighetsskäl tala för att icke tjänstemännen vid hydrogra-

Bihang till riksdagens protokoll 1919. 4 saml. 126 häft. (Nr 332—334.) 2

fiska byrån skulle komma i sämre ställning än motsvarande tjänstemän vid meteorologiska centralanstalten, för vilka löneregleringen genomfördes vid 1913 års riksdag. Samma billighetsskäl synas mig tala för likställighet också beträffande här ifrågavarande pensionsbelopp, d. v. s. att pensionen beräknas efter den högre avlöning, som Engström skulle hava åtnjutit, därest han 1914 befordrats till tjänsteman av andra graden. Den omständigheten att den avlidne från 1914 till sin död icke på grund av ovan omförmälda förhållanden uppburit så hög avlöning, måste i detta fall tydligen anses tala för och icke emot det högre pensionsbeloppet åt hans efterlevande.

På grund av utredningen i övrigt och vad här ovan anförts, hemställer jag,

att byråingenjören vid hydrografiska byrån Erik Olof Engströms änka Fridborg Sofia Engström, född Nordén, må från och med den 1 december 1918 under sin återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, åtnjuta en årlig pension från allmänna indragningsstaten till belopp av 1,000 kronor.

Stockholm den 24 februari 1919.

Sven Låbeck.